

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт и установка ограждения СОШ №2

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость _____ 289958,4 руб.
 строительных работ _____ 162149,17 руб.
 монтажных работ _____ 78760,1 руб.
 Средства на оплату труда _____ 66584,11 руб.
 Сметная трудоемкость _____ 491,96 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата ция	материал ы	Всего	оплаты труда	эксплуата ция	материал ы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Разное												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ТЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных (под столбы) (100 м3 конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-03-008-04 Подготовка существующих оснований и покрытий под черные щебеночные (гравийные) и асфальтобетонные покрытия (при реконструкции) ОЗП=7,48; ЭМ=3,33; ЗПМ=7,48 НР (18,87 руб.): 142%*0.85 от ФОТ СП (10,1 руб.): 95%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,00048	9767,04 3258,7	6508,34 1099,69		4,69	1,56	3,13 0,53		206,77	0,1
2	ТЕР27-03-004-02	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: без применения укладчиков асфальтобетона (100 т смеси) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-03-004-02 Подготовка существующих оснований и покрытий под черные щебеночные (гравийные) и асфальтобетонные покрытия (при реконструкции) ОЗП=7,48; ЭМ=4,42; ЗПМ=7,48; МАТ=3,48 НР (8,75 руб.): 142%*0.85 от ФОТ СП (4,68 руб.): 95%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,00048	66131,88 1305,55	3273,56 707,21	61552,77	31,74	0,63	1,57 0,34	29,54	71,58	0,03
3	ТЕРр68-25-1	(прим) Смена отдельных частей металлического ограждения: сетки (1 м2 сетки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр68-25-1 Благоустройство ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=4,68 НР (5997,44 руб.): 104%*0.85 от ФОТ СП (3256,53 руб.): 60%*0.8 от ФОТ	75,9	32,58 11,95		20,63	2472,82	907,01		1565,81	0,73	55,41
4	СЦП1-1-27	Погрузочные работы при автомобильных перевозках Мусор строительный (за т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-13-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76 НР 100% от ФОТ СП 60% от ФОТ	1	7,6	7,6		7,6		7,6			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	СЦПЗ-2-10-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 (1 т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРр57-13-1 Полы ОЗП=7,48; ЗПМ=7,48; МАТ=3,76</i> <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1	22,91	22,91		22,91		22,91			
Итого по разделу 1 Разное							23575,84					55,54
Раздел 2. Изготовление и монтаж (часть 1)												
6	ТЕРм38-01-003-04	(прим) Изготовление столбов, секций, 2 ворот и 1 калитки (1 т конструкций) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 Изготовление металлических конструкций ОЗП=7,48; ЭМ=5,68; ЗПМ=7,48; МАТ=6,72</i> <i>НР (11560,9 руб.): 66% от ФОТ</i> <i>СП (7006,61 руб.): 40% от ФОТ</i>	1,056	8097,74 2188,8	433,41 28,8	5475,53	8551,21	2311,37	457,68 30,41	5782,16	120	126,72
	ТСЦ-101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: СтЗсп (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 Изготовление металлических конструкций ОЗП=7,48; ЭМ=5,68; ЗПМ=7,48; МАТ=6,72</i>	-1,089792	4967,89		4967,89	-5413,97			-5413,97		
7	ц.п	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 80X80X4,0 ММ (столбы ворот) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	14,28	250,49		250,49	3577			3577		
8	ц.п.	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 60X60X4,0 ММ (столбы секций) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	35,7	188,66		188,66	6735,16			6735,16		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	101-0975	<p>Прокат горячекатанный полосовой из углеродистой стали обыкновенного качества, толщиной 10-75 мм, шириной 100-200мм, сталь марки СТ0 (перемычки для приварки секций к столбам)</p> <p>(т)</p> <p>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	0,011	22151,55		22151,55	243,67			243,67		
10	101-0975	<p>Прокат горячекатанный полосовой из углеродистой стали обыкновенного качества, толщиной 10-75 мм, шириной 100-200мм, сталь марки СТ0 (заглушки на столбы)</p> <p>(т)</p> <p>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	0,002	22151,55		22151,55	44,3			44,3		
11	ц.п.	<p>ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 30X30X3,0 ММ (для заполнения секций, ворот и калитки)</p> <p>(М)</p> <p>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	153	60,2		60,2	9210,6			9210,6		
12	ц.п.	<p>ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 20X20X2,0 ММ (для заполнения секций, ворот и калитки)</p> <p>(М)</p> <p>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	275,4	30,5		30,5	8399,7			8399,7		
13	ц.п.	<p>Петли приварные для калитки (на 2 калитки)</p> <p>(шт)</p> <p>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>	2	127,12		127,12	254,24			254,24		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ц.п.	Петли приварные воротные (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	8	296,61		296,61	2372,88			2372,88		
15	ц.п.	Замки врезные (для ворот и калитки) (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	3	1016,95		1016,95	3050,85			3050,85		
16	ТЕР27-09-001-08	(прим) Устройство металлических ограждений (100 м) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-09-001-08 Обустройство дорог ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=2,64 НР (1359,13 руб.): 142%*0.85 от ФОТ СП (727,42 руб.): 95%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	0,17	2105,92 885,53	175,43	1044,96	358,01	150,54	29,82	177,65	55,73	9,47
17	401-9010	Бетон дорожный (м3) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,6936	1942,98		1942,98	1347,65			1347,65		
18	204-9180-002	Детали закладные весом с 1 до 5 кг (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,1088	28944,75		28944,75	3149,19			3149,19		
19	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических (100 шт.) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР07-01-055-01 Производственные здания и сооружения ОЗП=7,48; ЭМ=5,95; ЗПМ=7,48; МАТ=5,73 НР (6657,93 руб.): 130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3869,57 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	0,02	74274,08 41300,07	18571,16 3451,18	14402,85	1485,48	826	371,42 69,02	288,06	2231,23	44,62

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	ТЕР07-01-055-08	<p>Устройство калиток: с установкой столбов металлических (100 шт.)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР07-01-055-08 Производственные здания и сооружения ОЗП=7,48; ЭМ=4,35; ЗПМ=7,48; МАТ=5,41</i> <i>НР (1376,27 руб.): 130%*(0.9*0.85) от ФОТ</i> <i>СП (799,88 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ</i></p>	0,01	21348,74 18499,15	580,06 2,2	2269,53	213,49	184,99	5,8 0,02	22,7	984	9,84
21	ТЕР13-03-002-04	<p>Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021(всех металлических конструкций) (100 м2 окрашиваемой поверхности)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР13-03-002-04 Покрытие лакокрасочными материалами ОЗП=7,48; ЭМ=3,95; ЗПМ=7,48; МАТ=3,09</i> <i>НР (336,91 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ</i> <i>СП (232,93 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ</i></p>	0,5296	390,41 123,29	12,4 0,24	254,72	206,76	65,29	6,57 0,13	134,9	6,11	3,24
22	ТЕР15-04-030-04	<p>Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 всех металлических конструкций) (100 м2 окрашиваемой поверхности)</p> <p><i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i></p> <p><i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР15-04-030-04 Малярные работы ОЗП=7,48; ЭМ=3,92; ЗПМ=7,48; МАТ=3,65</i> <i>НР (4366,84 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ</i> <i>СП (2033,24 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ</i></p>	0,5296	1787,16 1372,07	5,03 0,28	410,06	946,48	726,65	2,66 0,15	217,17	81,72	43,28
Итого по разделу 2 Изготовление и монтаж (часть 1)							121525,71					237,17
Раздел 3. Изготовление и монтаж (часть 2)												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТЕРм38-01-003-04	(прим) Изготовление столбов, секций, ворот (1 т конструкций) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 Изготовление металлических конструкций ОЗП=7,48; ЭМ=5,68; ЗПМ=7,48; МАТ=6,72</i> <i>НР (10685,11 руб.): 66% от ФОТ</i> <i>СП (6475,82 руб.): 40% от ФОТ</i>	0,976	8097,74 2188,8	433,41 28,8	5475,53	7903,39	2136,27	423,01 28,11	5344,11	120	117,12
	ТСЦ-101-1026	Швеллеры № 40 из стали марки: СтЗсп (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕРм38-01-003-04 Изготовление металлических конструкций ОЗП=7,48; ЭМ=5,68; ЗПМ=7,48; МАТ=6,72</i>	-1,007232	4967,89		4967,89	-5003,82			-5003,82		
24	ц.п.	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 60X30X3,5 ММ (профиль к бетонному столбу) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	25,5	118,74		118,74	3027,87			3027,87		
25	ц.п.	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 60X60X4,0 ММ (столбы секций) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	12,75	188,66		188,66	2405,42			2405,42		
26	101-0975	Прокат горячекатанный полосовой из углеродистой стали обыкновенного качества, толщиной 10-75 мм, шириной 100-200мм, сталь марки СТ0 (перемычки для приварки секций к столбам) (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,013	22151,55		22151,55	287,97			287,97		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	101-0975	Прокат горячекатанный полосовой из углеродистой стали обыкновенного качества, толщиной 10-75 мм, шириной 100-200мм, сталь марки СТО (заглушки на столбы) (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,002	22151,55		22151,55	44,3			44,3		
28	101-0975	Прокат горячекатанный полосовой из углеродистой стали обыкновенного качества, толщиной 10-75 мм, шириной 100-200мм, сталь марки СТО (подставки под столбы 150*150*5мм) (т) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	0,004	22151,55		22151,55	88,61			88,61		
29	ц.п.	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 30X30X3,0 ММ (для заполнения секций и ворот) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	174,012	60,2		60,2	10475,52			10475,52		
30	ц.п.	ТРУБЫ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ПРОФИЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ЧЕРНЫЕ 20X20X2,0 ММ (для заполнения секций и ворот) (М) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	313,242	30,5		30,5	9553,88			9553,88		
31	ц.п.	Петли приварные воротные (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	4	296,61		296,61	1186,44			1186,44		
32	ц.п.	Замок врезной (для ворот) (шт) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i>	1	1016,95		1016,95	1016,95			1016,95		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
33	ТЕР27-09-001-08	(прим) Устройство металлических ограждений (100 м) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР27-09-001-08 Обустройство дорог ОЗП=7,48; ЭМ=3,84; ЗПМ=7,48; МАТ=2,64 НР (1718,91 руб.): 142%*0.85 от ФОТ СП (919,98 руб.): 95%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,215	2105,92 885,53	175,43	1044,96	452,77	190,39	37,72	224,66	55,73	11,98
34	ТЕРр69-2-1	(прим) Сверление отверстий электроперфоратором (для постановки колонн) (100 отверстий) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.10 Кровли металлические. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,69; ЗПМ=8,47; МАТ=2,78 НР (229,29 руб.): 78%*0.85 от ФОТ СП (138,33 руб.): 50%*0.8 от ФОТ	0,46	99,09 88,77	10,32		45,58	40,83	4,75		5,49	2,53
35	ТЕР06-01-015-01	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (46 болтов в асфальт и колонны) (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3.2.1.10 Кровли металлические. 01.2012 ОЗП=8,47; ЭМ=5,69; ЗПМ=8,47; МАТ=2,78 НР (381,2 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (209,76 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,0092	15354,83 6082,37	94,76 8	9177,7	141,26	55,96	0,87 0,07	84,43	362,26	3,33
36	ТЕР07-01-055-01	(рим) Устройство ворот распашных (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР07-01-055-01 Производственные здания и сооружения ОЗП=7,48; ЭМ=5,95; ЗПМ=7,48; МАТ=5,73 НР (3328,96 руб.): 130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1934,78 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,01	74274,08 41300,07	18571,16 3451,18	14402,85	742,74	413	185,71 34,51	144,03	2231,23	22,31

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
37	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021(всех металлических конструкций) (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР13-03-002-04 Покрытие лакокрасочными материалами ОЗП=7,48; ЭМ=3,95; ЗПМ=7,48; МАТ=3,09 НР (304,06 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (210,21 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,478	390,41 123,29	12,4 0,24	254,72	186,62	58,93	5,93 0,11	121,76	6,11	2,92
38	ТЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 всех металлических конструкций) (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР15-04-030-04 Малярные работы ОЗП=7,48; ЭМ=3,92; ЗПМ=7,48; МАТ=3,65 НР (3941,33 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1835,12 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ	0,478	1787,16 1372,07	5,03 0,28	410,06	854,26	655,85	2,4 0,13	196,01	81,72	39,06
Итого по разделу 3 Изготовление и монтаж (часть 2)							95807,71					199,25
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							158972,42	65360,85	8750,89 1223,26	84860,68		491,96
Накладные расходы							52271,9					
Сметная прибыль							29664,95					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							162149,17					248,12
Итого Монтажные работы							78760,1					243,84
Итого							240909,27					491,96
В том числе:												
Материалы							84860,68					
Машины и механизмы							8750,89					
ФОТ							66584,11					
Накладные расходы							52271,9					
Сметная прибыль							29664,95					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Непредвиденные затраты 2%						4818,19					
	Итого с непредвиденными						245727,46					
	НДС 18%						44230,94					
	ВСЕГО по смете						289958,4					491,96